NARAKOTSU
NEWS

創立８０周年記念 「なら・バスボディアートフェス」

ラッピングバスの運行開始について

このたび当社では、「なら・バスボディアートフェス」で選ばれた最優秀作品のデザインを路

線バスにラッピングし、下記のとおり運行を開始いたします。
また、報道関係者の皆様へ向けて、お披露目の式典を３月８日（金）に開催いたしますので、

取材にお越しいただきますようお願い申しあげます。

記

１．なら・バスボディアートフェスについて

  創立８０周年を記念して、当社路線バス沿線に居住・通学されている高校生以上の学生の

方を対象に路線バスの外装デザインを募集し、選考の結果、最優秀賞１作品、優秀賞３作品

が選ばれました。

 ・募集テーマ  「みらいの奈良」

 ・募 集 期 間   令和５年５月１６日～９月１５日

 ・審 査 員   奈良県観光局長 谷垣裕子様・株式会社 GK 京都プロデューサー 三宅玲子様

当社専務取締役 深山秀晃（自動車事業本部長）

 ・最優秀作品  「奈良が好き・バスが好き・これからもずっと」谷口奈未さん（大阪公立大学）

※審査では、「目を引くデザインで、作品タイトルにも思いが溢れている」「まちや人への

優しい思いが感じられるイラストで、画面構成がしっかりできている」「上品なデザインで、

見る人が明るい気持ちになりそうな作品である」などの点が評価されました。

令 和 ６ 年 ３ 月 ４ 日

奈 良交 通株 式会 社
〒630-8651

奈良市大宮町 1 丁目 1 番 25 号

２．運行について

  令和６年３月８日（金）より、近鉄・JR奈良駅を発着する路線に１台導入し、主に奈良市

内を運行いたします。

３．車両について

大型路線バス（奈良営業所所属）

４．式典について

  なら・バスボディアートフェス最優秀作品お披露目式

日程：令和６年３月８日（金）１０時～１２時

場所：奈良県コンベンションセンター 天平広場

   （奈良市三条大路一丁目６９１－１）

来賓：受賞者および受賞者の関係者様、

奈良県観光局様、奈良市観光経済部様、奈良県ビジターズビューロー様、

奈良市観光協会様、株式会社 GK 京都様、報道関係者様
内容：除幕式、ご挨拶（当社専務取締役）、表彰状と賞金の贈呈など

 ※式典後、下記ルートにて奈良市内を走行し、平城宮跡大極殿横にて車両撮影会を行います。

                                  ▶試乗会ルート

以  上